
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 85pm: Educación mercado

CNAE09: 85p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.992.920

Consumos intermedios a precios de adquisición 995.249

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.997.671 85pm Servicios de educación de mercado 2.905.880 97,09% 97,09%

Otros impuestos netos sobre la producción 5.372 56 Servicios de comidas y bebidas 40.276 1,35% 98,44%

Remuneración de asalariados (RA) 1.486.645 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 11.467 0,38% 98,82%

Sueldos y salarios 1.149.464 68 Servicios inmobiliarios 8.436 0,28% 99,10%

Cotizaciones sociales 337.181 55 Servicios de alojamiento 5.738 0,19% 99,29%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 505.654 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 5.028 0,17% 99,46%

86pm Servicios sanitarios de mercado 3.094 0,10% 99,57%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 68.175

Asalariado 61.639

No Asalariado 6.536

Horas Efectivas (miles) 68 Servicios inmobiliarios 109.864 11,04% 11,04%

Total 92.431,4 85pm Servicios de educación de mercado 98.276 9,87% 20,91%

Asalariado 85.096,8 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 76.206 7,66% 28,57%

No Asalariado 7.334,6 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 69.451 6,98% 35,55%

73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 53.520 5,38% 40,93%

RATIOS (%) 58 Productos de la edición 48.128 4,84% 45,76%

351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 44.153 4,44% 50,20%

VAB / Producción 66,75% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 42.903 4,31% 54,51%

RA / VAB 74,42% 56 Servicios de comidas y bebidas 42.574 4,28% 58,79%

EBE / VAB 25,31% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 41.931 4,21% 63,00%

Cotizaciones sociales / RA 22,68%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 90,41%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 21.612

Producción / puestos de trabajo 43.901

RA / horas efectivas asalariados 17.470

RA / puestos de trabajo asalariados 24.119

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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